8) per Rescript. d. 25. Iun. 1781.

9) Acta Comitial. Barthol. 1781. ad Propos. II.

10) Quos honoris cauſa hic nominare liceat. Fuerunt Carol. Henric. a Zeschwitz, Hans Adolph a Mezradt, Ernst Gottlob a Kiesewetter, Henric. Aug. a Gersdorff et Ernst Siegmund a Gersdorff, quorum duo priores nunc Circulo Budiſſinenſi praefunt (als Landesältesten) tertio autem loco nominatus Circulo Gorlizenſi; quosque egregios rei meae fautores colui ſemper colamque.

11) v. Acta Comitial. Elisab. 1781. ad Propos. III.

Criminalis universalis ratione, Aerarium duplex instituendum curarent. Verum enim vero ne hanc fententiam temeritatis quis argueret, datum est feudorum possessoribus deliberandi spatium, ut, si qua haberent monita, ante Comitia Oculi 1782.¹²⁾ ea proponerent. Quo tempore et de his monitis et de addito a quinque Viris iudicio diligenter ac sedulo est a Statibus Equestris Ordinis deliberatum. Atque ut omnis in re tam difficili adhibetur cautio, ampliata est deliberatio¹³⁾; in Comitiis Oculi A. 1783.¹⁴⁾ tandem eo res dedueta, ut uno omnium consensu probata legis novae formula summae Curiae Provinciali ad impetrandam a Serenissimo Principe Eleitore Confirmationem traderetur ac commendaretur. Re ad Principem delata, ille addidit legi auctoritatem, iussitque, ut more solito promulgaretur.¹⁵⁾ Quo facto, praemisso solenni a summa Lusatiae huius Edicto,¹⁶⁾ typis exscripta haec Regula (*Regulativ zu Errichtung einer Oberlausitzschen Landescriminalcasse*) est ab eoque tempore, quo in valvis arcis Budissinensis est affixa, 1. Mart: 1784. vim legis impetravit.¹⁷⁾

§. IV.

12) Acta Comitial. Ocul. 1782. ad Propos. VI.

13) Acta Comit. Barthol. 1782. ad Incid. 2. et Elisabeth. 1782. ad Prop. IX. Ocul. 1783. ad Propos. I.

14) Acta Comitial. Ocul. 1783. ad Propos. I. Protocoll. haec habent: Nachdem nun Herrn Landstaende dieses Project zu einer Landescriminalcasse von §. zu §. auf das sorgfaelteste erwogen, so erfolgte dessen vollstaendige Ratifikation unter den bemerkten Abänderungen per unanimia.

15) per Rescript. Electoral. d. 11. Febr. 1784.

16) mittelst Oberamtspatents v. 16. Febr. 1784.

17) Cum haec lex nullo adhuc Legum Lusaticarum Corpori inveniatur inserita, operam nos haud perdidisse putavimus, argumentis nimirum §§.

§. IV.

Legis Ratio exponitur.

Sed rem patrii iuris studiosis haud iniucundam nos suscepuros arbitramur, si iam paullo accuratius in eius *Legis rationem* inquiramus, de cuius historia quaedam attulimus. Multis laborabat incommodis, iisque permagnis Centenaria illa, §. 11. commemorata in criminum investigatione coniunctio. Atque incolis sumtuosa, iudiciis gravis et molesta, securitati publicae denique damnosa et nociva, non satis etiam firmo utebatur legis publicae